香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不作任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部 分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號:3898)

海外監管公告

本公告乃由株洲中車時代電氣股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登之《株洲中車時代電氣股份有限公司關於同一控制人控制下不同主體內部轉讓股份暨權益變動的提示性公告》,僅供參閱。

承董事會命 株洲中車時代電氣股份有限公司 董事長 李東林

中國,株洲,二零二四年十一月二十九日

於本公告日期,本公司董事長兼執行董事為李東林;副董事長兼執行董事為尚敬; 其他執行董事為徐紹龍;以及獨立非執行董事為李開國、鍾寧樺、林兆豐及馮曉雲。 证券代码: 688187 (A 股) 证券简称: 时代电气(A 股) 公告编号: 2024-053

证券代码: 03898(H股) 证券简称: 时代电气(H股)

株洲中车时代电气股份有限公司关于同一控制人 控制下不同主体内部转让股份暨权益变动的提示 性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 株洲中车时代电气股份有限公司(以下简称"公司"或"时代电气"或"中车时代电气")股东中车资产管理有限公司(以下简称"中车资产管理") 拟将其所持公司股份 9,380,769 股,占公司目前总股本比例为 0.66%,通过大宗交易方式转让给公司控股股东中车株洲电力机车研究所有限公司(以下简称"中车株洲所")。
- 本次权益变动属于同一控制人控制下不同主体内部持股调整,不涉及向市场减持,本次转让后,本公司控股股东中车株洲所持有公司股份比例由41.87%增加到42.53%,中国中车股份有限公司间接持有公司股份比例47.88%不变。

一、内部转让主体的基本情况

股东名称	股东身份	持股数量(股)	持股比例	当前持股股份来源	
中车资产管	5%以下股东	9, 380, 769	0.66%	IPO 前取得: 9,380,769	
理有限公司				股	

同一控制人控制下其他主体的持股情况:

	股东名称	持股数量(股)	持股比例	关联关系或一致行动关	
	以 小石柳	1寸似纵里(似)	1寸7以口切	系形成原因	
第一组	中车株洲电力机车研	591, 000, 716	41.87%	为中国中车股份有限公	
	究所有限公司			司全资子公司	
	中车株洲电力机车有	10, 000, 000	0.71%	为中国中车股份有限公	
	限公司			司全资子公司	
	中车资产管理有限公	9, 380, 769	0.66%	为中国中车股份有限公	
	司			司全资子公司	
	中国中车香港资本管	65, 460, 000	4.64%	为中国中车股份有限公	
	理有限公司			司全资子公司	
	合计	675, 841, 485	47.88%	_	

二、内部转让计划的主要内容

股东 计划内部转 名称 让数量(股)		计划内部转让	内部转让方式	大宗交易转让期间	转让合理 价格区间	拟转让 股份来	拟转 让原
	比例		14 657931-1	NITH EXIT	源	因	
中车	固定:	固定:	大宗交易减持,固	2024/12/	按市场价	IPO 前取	自身
资产	9, 380, 769	0.66%	定: 9,380,769股	20~	格	得	发展
管理	股			2025/3/1			需要
有限				9			
公司							

预披露期间, 若公司股票发生停牌情形的, 实际开始减持的时间根据停牌时间相应顺延。

(一) 相关股东是否有其他安排 ✓是 □否

因自身发展需要,中车资产管理将通过大宗交易方式向中车株洲所转让其持有公司 9,380,769 股,占公司目前总股本比例为 0.66%。该事项系同一控制人控制下不同主体内部持股调整,不涉及向市场减持。

(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格等是否作出承诺√是□否

中车资产管理有限公司就所持时代电气股份锁定事宜承诺:"1、自中车时代 电气本次发行 A 股并上市之日起 36 个月内,不转让或者委托他人管理本公司直 接或间接持有的中车时代电气本次发行 A 股并上市前已持有的内资股股份(本次 发行A股并上市后转换为A股,不包括本公司在中车时代电气本次发行A股并 上市后从公开市场中新买入的 A 股股票,以下简称"上述股份"),也不提议由中 车时代电气回购上述股份。2、本公司持有的上述股份在锁定期满后两年减持的, 减持价不低于发行价。中车时代电气本次发行 A 股并上市后 6 个月内如 A 股股 票连续 20 个交易日的收盘价(中车时代电气 A 股股票全天停牌的除外)均低于 本次发行 A 股并上市的发行价,或者本次发行 A 股并上市后 6 个月期末(如该 日不是交易日,则为该日后第一个交易日)收盘价低于本次发行 A 股并上市的发 行价,本公司持有的上述股份将在上述锁定期限届满后自动延长6个月的锁定期。 发行价指中车时代电气本次发行 A 股并上市的发行价格,如果中车时代电气本次 发行A股并上市后因利润分配、资本公积金转增股本、增发、配股等原因进行除 权、除息的,则按照上海证券交易所的有关规定作除权除息处理。3、如相关法 律法规及规范性文件或中国证券监督管理委员会及上海证券交易所等证券监管 机构对股份锁定期有其他要求,本公司同意对本公司所持有的上述股份的锁定期 进行相应调整。4、本公司承诺承担并赔偿因违反上述承诺或相关法律法规及规 范性文件的规定而给中车时代电气及其控制的企业造成的一切损失。"

截至本公告披露日,中车资产管理有限公司已严格履行了上述承诺,时代电气已发行 A 股并上市超过 36 个月,不存在延长锁定期的情形,本次内部转让股份计划不存在违反上述承诺的情形。

本次事项与此前已披露的承诺是否一致 ✓ ₹ □否

(三)是否属于上市时未盈利的公司,其控股股东、实际控制人、董事、监事、 高级管理人员拟减持首发前股份的情况 □是 √否

(四)本所要求的其他事项

无

三、相关风险提示

- (一)本次拟内部转让股份的股东将根据自身资金安排、股票市场情况、本公司股价情况、监管部门政策变化等因素决定是否实施本次股份内部转让计划。 在按照上述计划内部转让本公司股份期间,相关主体将严格遵守相关法律法规及规则要求,并及时履行信息披露义务。
- (二)内部转让股份计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险□是 √否

(三) 其他风险提示

本次内部转让股份计划不存在违反《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关法律法规、部门规章、规范性文件的相关规定。在按照上述计划内部转让公司股份期间,公司将督促相关主体严格遵守相关法律法规及规则要求,并及时履行信息披露义务。

特此公告。

株洲中车时代电气股份有限公司董事会 2024年11月29日